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Perihal : Tugas Mengajar Dosen Tetap  

Semester Ganjil TA.2020/2021 

 
 

Sehubungan akan dimulainya Semester Ganjil TA 2020/2021 pada tanggal 1 September 2020, 

bersama ini kami sampaikan jadwal mengajar sebagai berikut : 

 

No. Mata Kuliah SKS Hari/Jam 

1 

2 

3 

 

Hukum Bisnis dan Perbankan Syariah 

Hukum Bisnis dan Jasa Keuangan 

Hukum Bisnis Perbankan dan IKNB 

2 

2 

2 

Selasa 

Selasa 

Rabu 

08.00  -  09.40 

13.10  -  14.50 

08.00  -  09.40 

Total SKS 6   

 

Atas kerjasama Ibu kami ucapkan terima kasih. 

 
Mengetahui, 

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi 

INDONESIA BANKING SCHOOL 

 

 

 

Dr. Sparta, SE., M.E, Ak., CA 

Wakil Ketua I Bidang Akademik



 

                         

                          

                          

  

PRODI MANAJEMEN KEUANGAN DAN PERBANKAN SYARIAH (MKPS) 
 

   

  

STIE Indonesia Banking School 

 

 

DAFTAR HADIR PERKULIAHAN SEMESTER GANJIL 
TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

 

                          

  

MATA KULIAH :HUKUM BISNIS DAN PERBANKAN SYARIAH SKS : 2 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 5 / SY51R /  / Selasa / 08.00 s.d 09.40 

 

  

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

  

1 20151113003 HUTOMO SURASTIO AJI M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

2 20161113010 IRSYAD KHAIRI - - - M M M M M M M M M M M 
 

  

3 20181311002 WULAN SARININGSIH - M M M M M M M M M M M M M 
 

  

4 20181311004 MUHAMMAD RIVANDRA - M M M M M M M M M M M M M 
 

  

5 20181311005 SONIA IRA PERTIWI - M - M M M M M M M M M M M 
 

  

6 20181311006 IKA PUTRI FEBRIYANI - M M M M M M M M M M M M M 
 

  

7 20181311009 NABILA M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

8 20181311010 REGITA ANDRIYANI M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

9 20181311011 FADHIL BUDI RAHMANDA M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

10 20181311012 SITI NAJMA NURLAILA M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

11 20181311014 MUHAMMAD HIJAZ MUBARAQ M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

12 20181311016 LANZIO DE VEGA M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

13 20181311017 RAISABIYA QABISA RAIZON M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

14 20181311018 MUHAMMAD RIDHO M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

15 20181311019 ADI PRAYOGI M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

16 20181311020 RIFKI HUSSEIN M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

17 20181311021 NURUL I'I ARIANA M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

18 20181311022 LILA AMELIA M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

19 20181311023 RIZMA ADINDA M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

20 20181311024 RANIA FARAH SALSABILA M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

21 20181311026 NABILLA ALIYA RAHMA M M M M M M M M M M M M M M 
 

                          



                         

 

MATA KULIAH :HUKUM BISNIS DAN PERBANKAN SYARIAH SKS : 2 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 5 / SY51R /  / Selasa / 08.00 s.d 09.40 

 

 

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 11 12 13 14 

 

 

22 20181311027 DANIATI NURUL RAIHAN M M I M M M M - M M M M M M 
 

 

23 20181311028 DAFFA ZAHRAN M M M M M M M - M M M M M M 
 

 

24 20181311029 CHIARA NANDA ASTA M M M M M M M - M M M M M M 
 

 

25 20181311030 CHERIA NINDA ASTA M M M M M M M - M M M M M M 
 

 

26 20181311031 XAVANA KHALI AYUNDHA M M M M M M M - M M M M M M 
 

 

27 20181311032 MUHAMMAD HANIF RAMDANI M M M M M M M - M M M M M M 
 

 

28 Dosen Utama DR. HJ. MARISSA GRACE HAQUE FAWZI, S.H., M.HUM., M.B.A., M. - M M M M M - - M M M M M M 
 

                 

 
Jakarta, 26 Februari 2021 

 Dosen Pengampu 
 
 

 

                  

 

 

 

       

                 

DR. HJ. MARISSA GRACE HAQUE FAWZI, S.H., M.HUM., 
M.B.A., M. 

 

                 

Nip. 201630682 
 

                         

 

Waktu Dicetak : 

 

Jumat, 26 Februari 2021 16:00:27 

          

 

 

                  

 



 
PTS  Unggulan  Kopertis  Wilayah III  2012 
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LAPORAN REALISASI  PERKULIAHAN 

DOSEN/ASISTEN 
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REGULER S1 PAGI 
 

   Mata Kuliah :  Hukum Bisnis dan Perbankan Syariah 

   Dosen :  Dr. Hj. Marissa Grace Haque Fawzi, S.H.,       
M.Hum 

   Prodi-Kelas/sks :  Manajemen – SY51R / 2 sks 

   Bahasa Pengantar :  Indonesia / Inggris 

   Hari, Jam :  Selasa, 08.00 – 09.40       

   Ruang :  Online 

 

 
 

     

http://www.ibs.ac.id/


Pedoman & Tata Tertib Kehadiran Dosen 

 
1. Absensi diambil dan dikembalikan langsung oleh dosen di Ruang Adm. Akademik. 

2. Bila dosen berhalangan/terlambat hadir, wajib segera memberitahukan ke Bagian Akademik (Tlp. 

021-71791838 ext. 165, 166 dan 168).  Kuliah dapat dicarikan dosen pengganti sementara  hanya 

apabila pemberitahuan disampaikan selambatnya 1 hari sebelum perkuliahan berlangsung. 

3. Dosen dilarang mengubah jadwal perkuliahan yang telah disusun kecuali seizin Ketua Jurusan. 

Apabila dosen berhalangan hadir mengajar tanpa pemberitahuan sebanyak 2 kali berturut-turut  

untuk kelas yang sama dalam 1 semester, maka Ketua Jurusan berhak mengganti dosen tersebut 

secara permanen dalam semester yang sedang berjalan. 

4. Dosen dilarang untuk menyelenggarakan kuliah pengganti lebih dari 2 pertemuan untuk kelas 

yang sama dalam 1 semester secara berturut-turut. 

5. Apabila dosen melakukan perubahan jadwal mengajar untuk kuliah pengganti dimohon mengisi 

formulir perubahan jadwal kuliah dengan disetujui oleh Ketua Jurusan. 

6. Dosen wajib memenuhi waktu mengajar yaitu : untuk mata kuliah dengan bobot 3 sks : 150 menit 

dan 2 sks : 100 menit 

7. Dosen pengasuh mata kuliah diharuskan mengajar sesuai dengan Kontrak Perkuliahan atau 

Satuan Acara Perkuliahan (ecampus@ibs.ac.id). 

8. Dosen dimohon mengecek kehadiran mahasiswa secara rutin dan menginput kehadiran 

mahasiswa via internet online (ecampus@ibs.ac.id). 

9. Mahasiswa yang berhalangan hadir dengan alasan yang tidak jelas dan tidak ada surat pengantar 

dari Bagian Kemahasiswaan, maka dianggap tidak hadir. 

10. Dosen wajib menyampaikan usulan soal UTS dan UAS yang diberikan secara tertutup  kepada 

Koordinator mata kuliah. 

11. Berkas hasil UTS harus dibagikan kepada mahasiswa, sedangkan berkas UAS diserahkan ke 

Administrasi Akademik. 

12. Dosen tidak diperkenankan memberikan ujian susulan langsung kepada mahasiswa. Ujian susulan 

hanya diberikan kepada mahasiswa yang memenuhi persyaratan dan dikoordinasikan oleh bagian 

akademik. 

 

Pedoman & Tata Tertib Kehadiran Mahasiswa 
1. Mahasiswa diwajibkan hadir  tepat waktu pada setiap pertemuan  perkuliahan. 

2. Mahasiswa yang berhak mengikuti Ujian Akhir Semester (UAS) adalah mahasiswa yang telah 

memenuhi syarat kehadiran perkuliahan  minimal 80%  tiap mata kuliah dengan ketidak 

hadiran/absen  tidak lebih dari 3 kali pertemuan. 

3. Tata berpakaian dan penampilan : 

a. Mahasiswa mengenakan kemeja berwarna putih dan bawahan gelap  (seperti rok bagi 

mahasiswi  dan celana panjang gelap bagi mahasiswa) pada hari Senin.  

b. Pakaian selama kuliah adalah bebas dan rapi, namun tetap mengindahkan larangan 

penggunakan celana jeans, baju berbahan kaos, menggunakan celana pendek/rok 

mini/pakaian ketat dan legging selama menghadiri perkuliahan. 

4. Mahasiswa  yang tidak  hadir karena menderita sakit harus dibuktikan dengan surat keterangan 

dari dokter, bukti rawat inap dari  rumah sakit, adanya  musibah keluarga dan  adanya penugasan  

dari IBS dalam perlombaan atau pertukaran budaya. 

 



LAPORAN REALISASI PENGAJARAN 
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STIE Indonesia Banking 
School Daftar Nilai Ujian 

            

 

KODE : 420212 
  

 

MK : Hukum Bisnis dan Perbankan Syariah 
  

 

Jalan Kemang Raya No 35  MANAJEMEN KEUANGAN DAN 
PERBANKAN SYARIAH (MKPS) 

Ganjil 2020/2021 

PROGRAM : Reguler 
  

 

DOSEN : DR. HJ. MARISSA GRACE HAQUE  
  

 

SMT / KLS : 5 SY51R 
  

             

                             

 

NO NIM NAMA 
Tugas 1 Tugas 2 Tugas 3 UTS UAS NILAI AKHIR 

 

 

Nilai 10% Nilai 10% Nilai 10% Nilai 35% Nilai 35% ANGKA HURUF 
 

 

1 20151113003 HUTOMO SURASTIO AJI 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

2 20161113010 IRSYAD KHAIRI 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

3 20181311002 WULAN SARININGSIH 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

4 20181311004 MUHAMMAD RIVANDRA 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

5 20181311005 SONIA IRA PERTIWI 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

6 20181311006 IKA PUTRI FEBRIYANI 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

7 20181311009 NABILA 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

8 20181311010 REGITA ANDRIYANI 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

9 20181311011 FADHIL BUDI RAHMANDA 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

10 20181311012 SITI NAJMA NURLAILA 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

11 20181311014 MUHAMMAD HIJAZ MUBARAQ 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

12 20181311016 LANZIO DE VEGA 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

13 20181311017 RAISABIYA QABISA RAIZON 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

14 20181311018 MUHAMMAD RIDHO 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

15 20181311019 ADI PRAYOGI 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

16 20181311020 RIFKI HUSSEIN 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

17 20181311021 NURUL I'I ARIANA 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

18 20181311022 LILA AMELIA 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

19 20181311023 RIZMA ADINDA 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

20 20181311024 RANIA FARAH SALSABILA 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

21 20181311026 NABILLA ALIYA RAHMA 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

22 20181311027 DANIATI NURUL RAIHAN 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

23 20181311028 DAFFA ZAHRAN 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

24 20181311029 CHIARA NANDA ASTA 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

25 20181311030 CHERIA NINDA ASTA 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

26 20181311031 XAVANA KHALI AYUNDHA 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

 

27 20181311032 MUHAMMAD HANIF RAMDANI 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 82,00 28,70 81,00 28,35 81,05 A 
 

                             

   

Jakarta, 26 Februari 2021Dosen 
Utama, 
 

 

  

 
              

   

DR. HJ. MARISSA GRACE HAQUE FAWZI, S.H., 
M.HUM., M.B.A., M. 

  

 
              

   

NIP : 201630682 
  

 
              

                             

  

 

                  

 



S1, IBS 

Hukum Perbankan dan Bisnis Syariah 

 

(1) Introduction to Hukum Bisnis, sebelum Perbankan Syariah (1-9-2020) 

Penjelasan umum terkait landasan Hukum Bisnis dan informasi awal lahirnya UU  

 Perbankan Syariah di Indonesia; 

(2) Hukum  Kebendaan Konvensional dan Syariah (8-9-2020) 

Penjelasan umum terkait Hukum  Kebendaan Konvensional dan di dalam pemahaman 

 Syariah yang berdasarkan al-Quran dan al-Hadist; 

(3) Memahami Hukum Bisnis Perbankan Syariah   (15-9-2020) 

Penjelasan awal terkait memahami hukum bisnis perbankan syariah;  

(4) Kedudukan Hukum Perbankan Syariah di dalam Sistem Perbankan Nasional  (22-9-

2020) 

Penjelasan umum terkait aktifitas dan produk perbankan syariah dan perbedaan perbankan 

syariah dengan perbankan konvensional; 

(5) Hukum  DANA dan JASA dalam Perbankan Syariah  (29-9-2020) 

Penjelasan umum terkait Makna serta Perbedaan dari DANA dan JASA  dalam  

 Perbankan Syariah  

(6) Hukum  BMT (Baitul Maal wa Tamwil) dalam Pandemik Covid 19 (…-10-2020) 

Penjelasan umum terkait BMT (Baitul Maal wa Tamwil) dalam Pandemik Covid 19; 

(7) UTS (2020) 

UTS; 

 

 

(8) Hukum Pasar Uang dalam Perbankan Syariah (1), (15-9-2020) 

Penjelasan umum terkait Pasar Uang dalam Perbankan Syariah; 

(9) Hukum Pasar Uang dalam Perbankan Syariah (2), (17-11-2020) 



Penjelasan umum terkait Lanjutan Pasar Uang dalam Perbankan Syariah;  

(10) Hukum Rahasia Bank & Studi Kasus di Bank Syariah Indonesia (25-10-2020) 

Penjelasan umum terkait Rahasia Bank & Studi Kasus di Bank Syariah Indonesia;  

(11) Hukum  Merger Tiga Perbankan Syariah (15-9-2020) 

Penjelasan umum terkait Merger Tiga Perbankan Syariah; 

(12) Hukum  Kuis Berupa  Paper terkait Ragam Akad di Bank Syariah Indonesia (1-12-

 2020)  

Penjelasan umum terkait Ragam Akad di Bank Syariah Indonesia; 

(13) Hukum  Syariah dan Industri Halal (15-9-2020) 

Penjelasan umum terkait Syariah dan Industri Halal; 

(14) Hukum  Perbankan Syariah dan Merger Tiga Bank Syariah di Indonesia (23-9-2020) 

Penjelasan umum terkait Perbankan Syariah dan Merger Tiga Bank Syariah di Indonesia. 

 

 

 


